
ỦY BAN NHÂN DÂN C N  HÕA    H   CHỦ N H A V  T NAM 

   N H A AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

 

Số:1214/QĐ-UBND 

        

 Nghĩa An, ngày 8 tháng 9 năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp xã về phòng, chống dịch Covid-19  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN    N H A AN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phuơng năm 2015;  
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;  
 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;  
Căn cứ Ch  thị số 05 CT-TTg ngày 2  th ng 01 năm 2021 của Thủ tư ng 

Chính phủ về một số biện ph p c p b ch phòng, chống dịch Covid-19. 
Căn cứ Quyết định số 143  QĐ-TTg ngày 25   2021 của Thủ tư ng Chính 

phủ về việc kiện toàn Ban Ch  đạo t nh phòng, chống dịch COVID - 19; 
Căn cứ Thông báo 226/TB-VPCP ngày 30/8/2021 “về Kết luận của Thủ 

tư ng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban ch  đạo Quốc gia phòng, chống 
dịch COVID-19 tại cuộc họp trực tuyến v i c c địa phương về công tác phòng, 
chống dịch COVID-19”; 

Căn cứ Ch  thị số 04/CT-UBND ngày 3/2/2021 của UBND t nh Gia Lai “về 
một số biện pháp c p bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn t nh Gia 
Lai”; 

Căn cứ Công văn số 3896/VP-KGVX ngày 3/9/2021 của UBND t nh “ về 
việc khẩn trương kiện toàn Ban ch  đạo phòng, chống dịch Covid-19 c p 
huyện,c p xã”; 

Theo đề nghị của Trạm trưởng trạm y tế xã Nghĩa An và công chức Văn 

phòng thống kê xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của xã Nghĩa 
An gồm các thành viên sau đây (gọi tắt là Ban Ch  đạo xã): 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Đồng chí Trần Ngọc Thạch - Phó bí thư Đảng ủy, 

Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Trạm Trưởng trạm y tế; 

 3. Phó Trưởng ban: Phó chủ tịch UBND xã;  

4. Thành viên ban Chỉ đạo: 

- Công chức Văn phòng thống kê xã (phụ trách VP UBND xã); 

- Trưởng Công an xã; 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã; 

- Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

- Công chức Văn hóa - xã hội xã (phụ trách VHTT); 

- Công chức Văn hóa xã hội xã (phụ trách LĐTBXH); 

- Công chức Địa chính xây dựng xã; 



2 
 

 

- Công chức Địa chính nông nghiệp xã; 

- Công chức Tư pháp Hộ tịch (phụ trách PBGDPL); 

- Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn; 

- Hiệu trưởng 03 trường học trên địa bàn xã; 

- Chủ tịch Hội chữ thập đổ xã; 

 -  Mời Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân, 

Hội cựu chiến binh và Bí thư Đoàn thanh niên xã. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 
Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa 

các cơ quan, đơn vị, thôn, làng có liên quan trong thực hiện công tác phòng chống 
dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã. 

Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các cơ sở, ban, ngành các cơ quan, đơn vị có 

liên quan và các thôn, làng triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn xã theo chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp và Thông báo số 

226/TB-VPCP ngày 30/8/2021 của Văn phòng Chính phủ. 

Điều 3. Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 
của xã là Trạm y tế xã, có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện để Ban Chỉ đạo hoàn 
thành nhiệm vụ. 

Các thành viên ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện 

công tác phòng, chống dịch bệnh theo chức năng, nhiệm vụ của ngành được giao. 

Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Trưởng ban chỉ đạo là Phó Chủ tịch UBND xã được 

sử dụng con dấu của UBND xã; Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con 

dấu của Trạm y tế xã trong hoạt động, công tác của Ban Chỉ đạo. 

Kinh phí hoạt động của ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước đảm bảo, được 

bố trí trong hoạt động thường xuyên của ngành y tế, dự phòng ngân sách xã và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 4. Thành lập các Tổ phụ trách các thôn, làng như sau: 
1. Thành lập 4 Tổ phụ trách các thôn, làng: 

Tổ 1: do Bà Nguyễn Thị Kiều Anh - Chủ tịch UBMTTQVN xã - làm Tổ 

trưởng; ông Đặng Tôi Muốn - Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 1 làm tổ phó; thành viên 

gồm: Bà Võ Thị Hạnh - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã; ông Nguyễn Đức Tấn - Công 

chức Văn hóa Thông tin; Bà Đoàn Thị Thi - Công chức Tài chính kế toán; ông 

Nguyễn Thanh Tùng - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã phụ trách thôn 1. 

- Tổ 2: do ông Nguyễn Hoàng Anh - Bí thư Đoàn thanh niên xã làm Tổ 

trưởng; bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh - Công chức LĐTB&XH làm tổ phó; thành viên 

gồm bà Đỗ Thị Văn Hóa - CC ĐCNN&MT, ông Trương Duy Khánh - Bí thư Chi 

bộ -Trưởng thôn 2; phụ trách thôn 2. 
- Tổ 3: do ông Nguyễn Hoàng Nam - Phó Chủ tịch HĐND xã làm Tổ trưởng; 

ông Mai Ngọc Ý - Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 3 làm tổ phó; thành viên gồm ông 
Phạm Việt Dũng - Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy quân sự xã, bà Trần Thị Thùy 
Dung  - VPTK xã phụ trách thôn 3. 

- Tổ 4: do ông Võ Văn Hải - Chủ tịch Hội ND xã làm Tổ trưởng; ông Đinh 
Kiêu - Trưởng làng Lợk làm tổ phó; thành viên gồm ông Nguyễn Văn Cây - Chủ 
tịch Hội cựu chiến binh xã, bà Nguyễn Thị Hoàng Oanh-Phó BT ĐTN xã phụ 
trách làng Lơk. 

 2. Tổ phụ trách có nhiệm vụ triển khai công tác phòng, chống dịch Covid-



3 
 

 

19 trực tiếp ở các thôn, làng; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hỗ trợ hoạt động của Tổ 

covid cộng đồng, hàng ngày theo dõi nắm tình hình, báo cáo kịp thời kết quả triển 

khai thực hiện phòng, chống dịch ở các thôn, làng cho Trưởng Ban chỉ đạo xã. 

Điều 5. Thành lập các Tổ chuyên môn thuộc Ban Chỉ đạo xã 

1. Tiểu ban Y tế do đồng chí Trạm trưởng trạm y tế làm Trưởng Tiểu ban. 

2. Tiểu ban An ninh trật tự xã hội do đồng chí Phó trưởng công an xã làm 

Trưởng Tiểu ban. 

3. Tiểu ban An sinh xã hội do Phó Chủ tịch UBND xã làm Trưởng Tiểu ban. 

4. Tiểu ban Tài chính, hậu cần do công chức VPTK xã làm Trưởng Tiểu 

ban.  

5. Tiểu ban Sản xuất và lưu thông hàng hóa do công chức ĐCNN làm 

Trưởng Tiểu ban. 

6. Tiểu ban Vận động và huy động xã hội và dân vận do Chủ tịch Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã làm Trưởng Tiểu ban. 

7. Tiểu ban Truyền thông do công chức VHTT làm Trưởng Tiểu ban. 

Điều 6. Chức năng, nhiệm vụ của các Tổ chuyên môn: 

1. Xây dựng kế hoạch, đề ra các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để chỉ đạo, tổ 

chức triển khai hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo kết luận, chỉ 

đạo và phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo xã. 

2. Chủ động tham mưu, đề xuất với Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban Chỉ đạo xã về 

các biện pháp thực hiện nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được phân công. 

3. Chủ động phối hợp với các Tiểu ban khác thuộc Ban Chỉ đạo xã; với các 

ban, ngành; với Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ 

chức chính trị - xã hội, các cơ quan, tổ chức có liên quan trong tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và của Tiểu ban.  

4. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ được phân 

công của Tiểu ban. 

5. Kịp thời tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban Chỉ đạo xã về tình 

hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban. 

6. Chức năng, nhiệm vụ cụ thể: 

Tiểu ban Y tế: Hướng dẫn khai báo y tế, tổ chức thực hiện các hoạt động 

giám sát người thực hiện biện pháp cách ly và theo dõi sức khỏe tại nhà, lấy mẫu 

xét nghiệm, tham mưu quyết định cách ly, phối hợp phân bổ chỉ tiêu người tiêm 

chủng cho các thôn và xây dựng kế hoạch tiêm chủng... và triển khai các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh COVID-19; bảo đảm mọi người dân được tiếp cận nhanh 

nhất các dịch vụ y tế cần thiết; sẵn sàng nhân lực, phương tiện để kịp thời tiếp 

nhận, phân loại, sơ cứu, cấp cứu, điều trị các trường hợp mắc bệnh (nếu có dịch 

xảy ra); xây dựng kịch bản, sẵn sàng ứng phó với các tình huống dịch bệnh. 

Tiểu ban An ninh trật tự xã hội: Chỉ đạo bảo đảm an ninh, quốc phòng, trật 

tự an toàn xã hội, phòng chống tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật khác; tổ 



4 
 

 

chức kiểm soát chặt chẽ việc thực hiện các biện pháp giãn cách xã hội, các điểm 

phong tỏa, gia đình có người cách ly y tế; truy vết, cách ly, khoanh vùng và các 

giải pháp phòng, chống dịch bệnh; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về 

phòng chống Covid 19. 

Tiểu ban An sinh xã hội: Tham mưu BCĐ, trưởng BCĐ bảo đảm lương thực, 

thực phẩm, nhu yếu phẩm thiết yếu cho người dân tại các khu vực tăng cường giãn 

cách xã hội; chăm lo đời sống người dân, tổ chức hỗ trợ tại các vùng có dịch, quan 

tâm người có công, gia đình chính sách, hộ nghèo, phụ nữ, trẻ em, người cao tuổi, 

người khuyết tật, người yếu thế, người có hoàn cảnh khó khăn, người mất việc làm 

do dịch bệnh COVID-19... 

Tiểu ban Tài chính, hậu cần: Tham mưu bảo đảm kinh phí, phân bổ và quản 

lý việc sử dụng kinh phí phòng, chống dịch; mua sắm trang thiết bị... phục vụ 

phòng, chống dịch bệnh; thanh toán chế độ, chính sách đối với các lực lượng làm 

công tác phòng, chống dịch, đặc biệt là lực lượng tuyến đầu. 

Tiểu ban Sản xu t và lưu thông hàng hóa: Tham mưu bảo đảm an toàn 

phòng, chống dịch trong các hoạt động sản xuất, kinh doanh; bảo đảm cung ứng 

đầy đủ, kịp thời lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm đối với vùng thực hiện giãn 

cách xã hội; hướng dẫn thủ tục luồng xanh trong lưu thông hàng hóa thông suốt, 

không để ách tắc các hoạt động cung ứng. 

Tiểu ban Vận động và huy động xã hội và dân vận: Chỉ đạo tổ chức vận 

động, huy động sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc và huy động các nguồn lực xã 

hội của các tổ chức, cá nhân cho hoạt động phòng, chống dịch COVID-19. Vận 

động, động viên nhân dân chủ động, tự giác tuân thủ và tịch cực tham gia các hoạt 

động phòng, chống dịch theo từng tình hình cụ thể. Vận động tình nguyện viên 

tham gia các hoạt động cung cấp dịch vụ thiết yếu trong thời gian thực hiện giãn 

cách xã hội.   

Tiểu ban Truyền thông: Tăng cường xây dựng tin bài, phát huy hiệu quả 

hoạt động với nhiều hình thức tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, phát thanh, 

lưu động...về công tác phòng, chống dịch Covid 19; tuyên truyền truyền nêu gương 

người tốt, việc tốt, cách làm hay, mô hình hiệu quả, đồng thời đấu tranh phản bác 

các luận điệu xuyên tạc, kích động, sai sự thật về phòng, chống dịch bệnh COVID-

19.  

Điều 7. Chế độ làm việc 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo xã chỉ đạo, điều hành thống nhất, toàn diện các hoạt 

động của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm vụ các Phó Trưởng ban, các Thành viên 

Ban Chỉ đạo và các Trưởng Tiểu ban thuộc Ban Chỉ đạo xã; ban hành Quy chế làm 

việc của Ban chỉ đạo. 

2. Các Phó trưởng ban: Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo tổ chức chỉ đạo, điều 

hành, thực hiện các nhiệm vụ theo lĩnh vực được phân công. 

3. Các Thành viên Ban Chỉ đạo xã, các Trưởng Tiểu ban, các Thành viên 

Tiểu ban chỉ đạo việc thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo chức năng, 

nhiệm vụ. 



5 
 

 

4. Trưởng Ban chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo, các Thành viên Ban 

Chỉ đạo, các Trưởng Tiểu ban, các Thành viên Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm; huy động lực lượng, sử dụng con dấu của ban ngành mình trong việc thực 

hiện nhiệm vụ được giao. 

5. Tổ trưởng tổ chuyên môn có trách nhiệm: 

a) Tổ chức chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ của Tiểu ban, phân công nhiệm 

vụ các Phó Trưởng Tiểu ban, Thành viên Tiểu ban; điều phối, phối hợp chặt chẽ 

hoạt động giữa các Thành viên Tiểu ban. 

b) Đề xuất Ban Chỉ đạo, Trưởng Ban Chỉ đạo xã quyết định bổ sung Thành 

viên của Tổ chuyên môn khi cần thiết. 

c) Sử dụng nhân lực, vật lực, tài chính, bộ máy của ban ngành mình để giúp 

thực hiện các nhiệm vụ của Tiểu ban. 

Điều 8. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 124/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2021 của UBND xã. 

Ban Chỉ đạo, các Tổ chuyên môn thuộc Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ.  

Điều 9. Công chức Văn phòng - thống kê; Tài chính - Kế toán xã, Trạm y tế 

xã, Trưởng các thôn và các ban ngành đoàn thể có liên quan và Thành viên Ban 

Chỉ đạo, Thành viên các Tiểu ban thuộc Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
 

- Như Điều 8; 

- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Y tế huyện; 

- TT Đảng ủy; 

- TT. HĐND - UBND huyện;  
- TT MTTQVN và các ĐT xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Lưu: VP. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN    

      CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
 
 
 

Trần Ngọc Thạch 



6 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN C N  HÕA    H   CHỦ N H A V  T NAM 

   N H A AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

TRƯỞN , PHÓ VÀ THÀNH V ÊN CÁC TỔ CHUYÊN MÔN  

THU C BAN CHỈ ĐẠO PHÕN , CHỐN  DỊCH COV D - 19  

CỦA    N H A AN 

(Kèm theo Quyết định số       QĐ-UBND ngày      /9/2021  

của UBND xã Nghĩa An) 
 

I. TỔ CHUYÊN MÔN Y TẾ: 

1. Bà: Nguyễn Thị Xuân Sang  - Trạm trưởng trạm y tế  - Trưởng tiểu ban; 

2. Bà: Dương Thị Đông - Điều dưỡng    - Thành viên; 

3. Bà: Nguyễn Thị Dung  - Nữ hộ sinh   - Thành viên; 

4. Bà: Trần Thị Thanh Diễm  - Điều dưỡng   - Thành viên; 

5. Ông: Phạm Văn Tùng - Điều dưỡng    - Thành viên; 

6. Y tế thôn bản 4 thôn      - Thành viên; 

II. TỔ CHUYÊN MÔN AN N NH TRẬT TỰ: 

1. Ông: Phan Tiến Hùng - Trưởng công an xã  - Trưởng tiểu ban; 

2. Ông: Phạm Việt Dũng - CHT BCH QS xã   - Thành viên; 

3. Phó CA xã, Công an viên ở xã và Phó CHT quân sự xã - Thành viên; 

4. Công An viên, thôn đội các thôn, làng   - Thành viên; 

III. TỔ CHUYÊN MÔN AN S NH    H  : 

1. Ông: Nguyễn Văn Thảo - PCT UBND xã - Phó BCĐ - Trưởng tiểu ban; 

2. Bà: Nguyễn Thị Ngọc Ánh - CC LĐTBXH  - Thành viên; 

3. Trưởng thôn, làng      - Thành viên;  

IV. TỔ CHUYÊN MÔN TÀ  CHÍNH, HẬU CẦN: 

1. Bà: Trần Thị Thùy Dung - CC VPTK    - Trưởng tiểu ban; 

2. Bà: Đoàn Thị Thi - CC TCKT    - Thành viên;  

V. TỔ CHUYÊN MÔN SẢN  UẤT LƯU THÔN : 

1. Bà: Đỗ Thị Văn Hóa - CC ĐCNN xã   - Trưởng tiểu ban; 

2. Ông: Hoàng Văn Hòa - Phó trưởng công an xã  - Thành viên;  

3. Ông: Nguyễn Viết Hà - CC ĐCXD    - Thành viên;  

VI. TỔ CHUYÊN MÔN VẬN Đ N , HUY Đ N     H   VÀ DÂN 

VẬN: 

1. Bà: Nguyễn Thị Kiều Anh  - CT MTTQVN xã   - Trưởng tiểu ban; 

2. Ông: Nguyễn Hoàng Nam - PCT HĐND xã   - Thành viên;  

3. Bà: Võ Thị Hạnh - CT HPN xã    - Thành viên;  

4. Ông: Võ Văn Hải - CT HND xã    - Thành viên;  

5. Ông: Nguyễn Hoàng Anh - BTCĐ xã   - Thành viên;  

6. Ông: Nguyễn Văn Cây - CT HCCB xã   - Thành viên;  

7. Phó MTTQ và đoàn thể xã     - Thành viên;  

8. Trưởng ban công tác mặt trận, chi hội trưởng các chi hội đoàn thể thôn, làng - 

Thành viên;  

VII. TỔ CHUYÊN MÔN TRUYỀN THÔN : 

1. Ông: Nguyễn Đức Tấn - CC VHXH    - Trưởng tiểu ban; 

2. Ông: Nguyễn Thanh Tùng - CCTPHT   - Thành viên;  



7 
 

 

3. Ông: Đinh Tết - CC TPHT  - Thành viên;  

4. Trưởng các thôn - Thành viên;  
 


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-13T14:31:43+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Ngọc Thạch<thachtn.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-14T08:55:52+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa An<ubndnghiaan.kbanghanhntb@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




